15/20, concernente ao lançamento da multa isolada decorrente �da indevida compensação com falsidade realizada e declarada� nas Guias de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Informações à Previdência Social - GFIPs do período de junho de 2015 a dezembro de 2015. 
O lançamento atingiu o montante de R$ 9.040.734,74 (nove milhões e quarenta mil, setecentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos). 
Os valores lançados referem-se ao estabelecimento matriz da empresa, CNPJ nº 02.426.907/0001-42, e às filiais inscritas sob os CNPJs nºs 02.426.907/0002-23, 02.426.907/0004-95 e 02.426.907/0006-57. 
Foram notificados, na condição de responsáveis solidários, Jeferson Furlan Nazario, CPF nº 739.106.359-20;

[...]

Preliminarmente os Recorrentes aduzem a nulidade do processo administrativo e do prejuízo ao direito de defesa, tendo em vista ter a empresa ter recebido por meio do e-CAC, cópia de auto de infração totalmente diverso do que atualmente consta destes autos.  
Relatam que no auto de infração original, recebido pela pessoa jurídica autuada, consignava o lançamento de multa de ofício no valor de R$ 8.154.627,04 (oito milhões, cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais e quatro centavos). 
Informam que o próprio Auditor Fiscal desentranhou o auto de infração original em 17/06/2020 dos autos, sem que houvesse autorização de autoridade competente para tanto.
Aduzem que além de ter sido surpreendido com duas versões do mesmo auto de infração (ref.

[...]

concernente ao lançamento da multa isolada decorrente “da indevida compensação com 

falsidade realizada e declarada” nas Guias de Recolhimento do Fundo de Garantia do 

Tempo de Serviço e Informações à Previdência Social - GFIPs do período de junho de 

2015 a dezembro de 2015.  

O lançamento atingiu o montante de R$ 9.040.734,74 (nove milhões e quarenta mil, 

setecentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos).  

Os valores lançados referem-se ao estabelecimento matriz da empresa, CNPJ nº 

02.426.907/0001-42, e às filiais inscritas sob os CNPJs nºs 02.426.907/0002-23, 

02.426.907/0004-95 e 02.426.907/0006-57.  

Foram notificados, na condição de responsáveis solidários, Jeferson Furlan Nazario,

[...]

do prejuízo ao direito de defesa, tendo em vista ter a empresa ter recebido por meio do e-CAC, 

cópia de auto de infração totalmente diverso do que atualmente consta destes autos.   

Relatam que no auto de infração original, recebido pela pessoa jurídica autuada, 

consignava o lançamento de multa de ofício no valor de R$ 8.154.627,04 (oito milhões, cento e 

cinquenta e quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais e quatro centavos).  

Informam que o próprio Auditor Fiscal desentranhou o auto de infração original 

em 17/06/2020 dos autos, sem que houvesse autorização de autoridade competente para tanto. 

Aduzem que além de ter sido surpreendido com duas versões do mesmo auto de